

\UCHWAŁA NR XXVII/183/21
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na niewłaściwe działanie Burmistrza Gminy
Włoszczowa**

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298, 2320 oraz z 2021 r. poz.54) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się uznać skargę z dnia 5 października 2020 r. złożoną przez Panią M. A. K. na niewłaściwe działanie Burmistrza Gminy Włoszczowa w zakresie ochrony siedlisk ptaków, bezprawną wycinkę drzew oraz brak poszanowania zieleni za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując do doręczenia uchwały Skarżącej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Grzegorz Dudkiewicz

U Z A S A D N I E N I E

Skarga była skierowana bezpośrednio do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz do Wojewody Świętokrzyskiego, który pismem z dnia 28.10.2020r. znak: PNK.III.1411.48.2020 (data wpływu do Urzędu Gminy Włoszczowa 02.11.2020r.) przesłał skargę do rozpatrzenia przez Radę Miejską we Włoszczowie.

W związku z tym, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Miejska we Włoszczowie (art. 229 pkt 3 KPA), Przewodniczący Rady skierował ją do Komisji skarg, wniosków i petycji zawiadamiając jednocześnie Skarżącą o załatwieniu sprawy w terminie jednego miesiąca. Na podstawie art. 36 § 1 KPA wyznaczył termin na załatwienie sprawy do 28 lutego 2021r.

Zgodnie z § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zawiadomił Skarżącą o terminie posiedzenia Komisji w dniu 15 grudnia 2020r. Skarżąca nie wzięła jednak udziału w posiedzeniu.

Komisja skarg, wniosków i petycji przeprowadziła czynności wyjaśniające i dokonała następujących ustaleń:

Inwestycja „Zagospodarowanie terenu w środku Rynku (Plac Wolności)” realizowana była w ramach zgłoszenia wykonania robót budowlanych znak: FIP.271.3.3.2018.AS7 z dnia 19.10.2018 r., do którego Starosta Włoszczowski nie wniósł sprzeciwu zgodnie z zaświadczeniem znak: AB.6743.1.457.2018.IV z 25.10.2018 r. Integralną częścią dokumentacji projektowej była inwentaryzacja dendrologiczna zawierająca uwagi i zalecenia w stosunku do formowania istniejących drzew, w tym między innymi: wykonanie cięć sanitarnych i formujących, usunięcie suszu, korektę korony drzew, wymianę wiązań, zabezpieczenie drzew na okres realizacji robót oraz usunięcie gniazd na klonie pospolitym ze względu na ptasie odchody (bezpośrednio pod częścią korony zlokalizowana jest fontanna). Ze względu na przedłużającą się procedurę przetargową, respektując przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2002 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r. poz. 55) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz.U. z 2016 r. poz. 2183 z późn. zm), w miesiącu lutym 2020 r. zlecono wykonanie pielęgnacji klonu pospolitego oraz usunięcie części gniazd zlokalizowanych w jego koronie nad planowaną fontanną. Po rozstrzygnięciu przetargu protokołem z dnia 6 marca 2020 r. plac budowy przekazano wykonawcy. W celu zabezpieczenia w przyszłości terenu przed ptasimi odchodami w dniu 17 marca 2020 r. zakupiono urządzenie dźwiękowe odstraszające ptaki oraz dwie sylwetki ptaków drapieżnych. Wykorzystując podnośnik hydrauliczny wykonawcy zamontowano wyżej wymienione w koronach drzew jedynie w celu przeprowadzenia krótkotrwałego testu sprawności emitera dźwięku oraz ustalenia długości sztyc i linek służących do montażu sylwetek ptaków drapieżnych. Respektując przywołane wyżej przepisy zlecono wykonanie ekspertyzy ornitologicznej niezbędnej do wniosku składanego do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach o wydanie zezwolenia na czynności zakazane w stosunku do chronionych gatunków zwierząt.

Inwestycja „Zagospodarowanie terenów zielonych w mieście Włoszczowa na cele wypoczynkowo-rekreacyjne” realizowana była w ramach zgłoszenia wykonania robót budowlanych z dnia 11.07.2018 r., do którego Starosta Włoszczowski nie wniósł sprzeciwu zgodnie z zaświadczeniem znak: AB.6743.1.323.2018.IV z 16.07.2018 r. Ponadto na podstawie posiadanej dokumentacji wystąpiono do właściwego organu o wydanie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. Decyzją znak: ROL.613.15.2019.V z dnia 09.07.2019 r. Starosta Włoszczowski wydał zezwolenie na usunięcie 97 szt. drzew. Zrealizowany zakres prac obejmował wykonanie następującej ilości nasadzeń drzew, krzewów itp.: 185 szt. drzew, 1448 szt. krzewów, 621 mb

żywopłotów formowanych, 36 szt. pnączy, 2589 szt. bylin, w tym traw ozdobnych, 847 m² łąk kwietnych oraz 2950 m² trawników strzyżonych

Wszystkie prace realizowane były zatem zgodnie z obowiązującymi przepisami na podstawie posiadanych decyzji i zezwoleń. Dodatkowo biorąc pod uwagę skalę realizowanej rozbudowy szaty zieleni miejskiej należy uznać, że działania te miały na celu przede wszystkim ochronę i rozwój terenów zielonych, w tym tworzenie nowych siedlisk ptaków, a nie ich ograniczenie czy niszczenie.

Biorąc powyższe argumenty pod uwagę i istotność ww. zjawiska Komisja uznała skargę za niezasadną.

Rada uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję skarg, wniosków i petycji jest wystarczające, kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia faktyczne Komisji i uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn powyższych.

Pouczenie

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298, 2320 oraz z 2021 r. poz.54) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.